Nisur nga nje njoftim qe ka shperndare kryeministri ku thuhet se prej dates 1 Tetor cmimet e internetit Roaming jane ulur me 99% te vleres. Nga nje vezhgim qe une kam kryer ne ditët e para te muajit Tetor rezulton se te pakten deri tani (11 tetor) kompanite e medha te telefonise (vodafone dhe one) nuk i kane ndryshuar tarifat e tyre te shitjes se internetit roaming me Europen. 
Doja tju Lidhur me kete lutem te na informoni per sa me poshtë:
1. Kur ka nisur aplikimi i tarifave te reja per internet roaming mes Shqiperise dhe vendeve te BE-se, sipas marrëveshjes se firmosur ne muajin dhjetor nga qeveria shqiptare.
[bookmark: _GoBack]2. Kur pritet pasqyrimi i shifrave te reja te internetit roaming ne tregun shqiptar, nisur nga ulja e tarifave, e njoftuar nga qeveria ne masën deri ne 99% te çmimit ekzistues.

